
Kritéria pro zápis do ZŠ Domašov na 

školní rok 2024/2025 

Zápis dětí do prvního ročníku základního vzdělávání proběhne v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

Pro školní rok 2024/2025 budou zapsány do 1. ročníku děti, které dovrší k 31. 8. 2023 šest let 

věku, tj. narozené před 1. 9. 2018. 

 Ředitel Základní školy Domašov, příspěvkové organizace, okres Brno-venkov se sídlem Na 

Náměstí 48, 664 83 Domašov stanovil v souladu s § 36 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v 

platném znění, podmínky k přijetí dítěte k plnění povinné školní docházky v Základní škole 

Domašov ve školním roce 2024/2025 takto:  

Pro školní rok 2024/2025 bude přijato maximálně 30 žáků. 

V případě, že počet přijatých (podaných) žádostí překročí kapacitu první třídy, tak se 

rozhoduje na základě těchto kritérií: 

1. Dítě, které již bylo v předchozím školním roce u zápisu a mělo udělený odklad 

školní docházky 

2. Děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu: 

I. Domašov 

II. Javůrek  

III. Říčky 

IV. Rudka 

V. Litostrov 

(§36 odst. 7 zákona č. 561/2004 Sb.). 

3. Do ZŠ se dále přijímají děti, které nemají místo trvalého pobytu (v oblasti dle 

bodu b) a jejichž sourozenec je již žákem ZŠ Domašov. 

4. Děti, které mají trvalý pobyt mimo zmíněné obce dle bodu b 

Stanovení pořadí 
 
Pořadí přijímaných dětí se stanovuje v souladu s pořadím splnění podmínek od 1. bodu do 4. 

bodu.  

 

Pokud ředitel školy nebude moci přijmout všechny děti splňující kterékoliv kritérium, 

rozhodne v rámci daného kritéria o přijetí dětí los. Losování provede člen školské rady za 

přítomnosti člena vedení školy. Losovat se budou evidenční čísla, která byla přidělena dětem 

při zápisu.  O přijetí dítěte k základnímu vzdělávání rozhoduje ředitel školy, který při tom 

přihlíží ke kapacitě školy a třídy. 

                                                                                                 Mgr. David Lorenz, ředitel školy 


		2024-02-28T00:00:54+0100
	Mgr. David Lorenz




